
                                      Prefeitura Municipal de Alegria / RS 

                                 Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro 

                                      CNPJ: 92.465.228/0001-75                           
                                                                                                                  
 

Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS 

 

 

PORTARIA Nº 097/2025               EM 10 DE FEVEREIRO DE 2025 

“NOMEIA MEMBROS PARA 

COMPOR A COMISSÃO DE 

AVALIAÇÃO DO PROCESSO 

SELETIVO 01/2025”.  

 

O VICE-PREFEITO NO 

EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela lei 

orgânica e de conformidade com o Processo Seletivo 01/2025; 

R E S O L V E: 

Art. 1º Nomear membros para compor a Comissão Especial para o Processo Seletivo 

01/2025 do Edital 029/2025 do Município de Alegria - RS.  

Art. 2° A Comissão tem o Objetivo de coordenar, fiscalizar e aplicar o processo seletivo, 

deliberar sobre o processo, realizar atas e reuniões. 

Art. 3º A Comissão será constituída pelos Servidores Municipais a seguir arrolados: 

I. LUCAS G. SKLAR KLIPSTEIN 

II. DANIELA BIGOLIN PARUSSULO 

III. DÉBORA DA VEIGA FREDERICHESKI 

Art. 4º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, AOS 10 DIAS DO MÊS 

DE FEVEREIRO DO ANO DE 2025.  

 

 

ELSON ALFREDO SECCONI 

Vice-prefeito no exercício do cargo 

de Prefeito Municipal  

Registre-se,  

Publique-se,  

Cumpra-se. 

 

 

Débora da Veiga Fredericheski 

Secretária Municipal de Administração 


